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Aratási kilátások.
„Takarékoskodni a garassal, a forinttal 
és az ezresbankóval, ez a legszebb Ira- 
zaiiság. Kártya és mulatság pedig egy- 
átalán nem a magyar gazdának való ez 
idő szerint." , D ,. ...(„Pesti Napló.")

A folyó 1887-ik év igen szomorít emléket 
fog maga után hagyni hazánk történetében. Egy 
hónap sem múlik el, hogy valami megrendítő ka­
tasztrófáról vagy nagyobb mérvű elemi csapásról 
nem hoznának hirt a lapok s mindezeknek a 
színhelye édes hazánk. Kcll-e niegrenditőbb csa­
pás, mint a milyent a kistiszai zsilipszakadás 
okozott akkor, amikor árvízveszélytől egyáltalá­
ban nem kellett tartani? Emlékszünk-e borzasz­
tóbb tűzvészre, mint a milyen nemcsak egyes 
kisebb községeket, hanem a legvirágzóbb városo­
kat is romba döntötte s oly kárt okozott, melynél 
nagyobbat egy második tatárjárás sem okozha­
tott volna? Kcll-e iuegrcnditőbb eset a paksi ka­
tasztrófánál, híd több száz család a legszentebb 
szándékkal búcsúra indult s a Duna hullámaiban 
lelte halálát? llát a jász-herényi dinamitrobbanás 
hány ifjú életnek vetett véget, hány családot 
sújtott? Ezek mind igen szomorú események s 
több évtizedre van szükség, hogy az ezen csa­
pások által sújtott lakosság sebei behegedjenek.

E szomorú események közepette két körül­
mény vigasztalja hazánkat s uj reményeket kek­
ket keblünkben. Az egyik vigasztalást, leljük azon 
általános politikai békében, melyre hazánknak 
főkép mostani helyzetében igen nagy szüksége 
van. A második vigasztalást nyújtja az idei ara­
tás, melyből hazánk lakosságának fő jövedelme 
van s mely egyszersmind a kereskedő és iparos 
jövőjét s boldogulását biztosítja. Éppen ezen ara­
tás képezi most elmélkedésünk tárgyát s meg is 
érdemli, hogy elmélkedjünk fölötte, bárcsak el­
mélkedtünk volna előbb is — sokkal kényelme­
sebb lenne most sok gazda feje alja !

Sok bajjal kell megküzdeni a mai időben a 
magyar gazdának, de szívesen tűri ezt a sok 
bajt, lia jó termésre van kilátása. De nemcsak ő 
örül ennek, hanem az iparos és kereskedő is, 
mert ezeknek üzletforgalma a gazdálkodók jólé­
tétől függ. Főké]> a mi vidékünk gazdái örülhet­
nek a jó termésnek, mert nemcsak az állatni és 
községi adó nehezedik rájuk, hanem a vizszabá- 
lyozási terhek is, melyek a gazda helyzetét na­
gyon is súlyosbítják. Hála legyen az isteni gond­
viselésnek, az ez évi aratás szép eredmény nyel 
kecsegteti a gazdát, mert képes lesz nemcsak 
adózási kötelezettségének eleget tenni, hanem 
egyébb magántartozásait is törleszteni s ez által 
helyzetét türhetőbbé tenni. Uj vasutunk — ha 
ugyan addig a forgalomnak át lesz adható — le­
hetővé fogja tenni, hogy a gazda terményei bár­
mely időben szállíthatók legyenek, sőt ha a gaz­
da élelmes lesz, egyenes összeköttetésbe léphet a 
külfölddel s kikerüli a sok mellékkiadást, mely a 
sok közvetítő által a gazda rovására történik.

De nem elég, hogy jó termés legyen, hanem 
az is fontos, hogy jó ára legyen a gabonának. 
Mit ér a sok termés, lia potom áron kell eladni ? 
Elég sajnos, hogy ár tekintetében a kilátások na­
gyon is csökkentik a szép termés fölötti örö­
münket. Ugyanis ez évben a külföld is jó ter­
mésre számit s ha a külföldi országoknak nem 
kell sok búzát venni, az árak szükségképen ha- 
nyatlanak. Főkép azon országok, melyek hazánk­
kal a búzatermelésben versenytársak, u. m. Orosz­
ország és Románia, továbbá Amerika hasonlóké- 
peu jó termést várnak s igy ha a kínálat nagy 
lesz, ősszel igen alacsony búzaárakra számítha­
tunk. Javulást és tűrhető árt csak két föltételtől 
várhatunk, először ha nem jön létre Romániával 
a vámszerződés, mert ezáltal Románia Ausztriá­
ból, a magyar búza főpiacából ki lesz zárva; 
másodszor ha úgy az osztrák mint magyar vas­
utak olcsó tarifa mellett szállítják a búzát.
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De még egyéb szempontok is irányadók. A [a tagok igényei az a) b) és c) alatli járandóságokra 
....................... ... . . teljes épségükben fennmaradnak.

4. Minden tagnak jogában áll tetszés szerinti szá­
mú tagsági törzsdij lekötése mellett a szövetségbe be­
lépni és ez által az első pont alatt felsorolt kedvez­
ményeket. a befizetett díjrészletek számarányában igény­
be venni. E szerint kitesz a kifizetendő töke bármikor 
bekövetkező elhalálozás, vagy életben maradás esetén 
25 évi díjfizetés után:

Évi 8 frt vagy negyedévenkénti
2 frt befizetése mellett . .

Évi 24 frt vagy negyedévenkénti
6 frt befizetése mellett . .

Évi 40 frt vagy negyedévenkint.i
10 frt befizetése mellett

80 frt vagy negyedév enkinti
20 frt befizetése mellett 

stb. stb.
Ugyanily arányban fejlődik a testi sérülés (bal­

eset) esetén, annak fokozatához képest, a fenti tőke já­
randóságtól függetlenül követelhető kártérítés.

A 25 év lejártával mindkét korosztályra nézve 
egyenlően beálló élethosszighiui nyugdíj-igény a 8 frlos 
törzsdij alapján évi 24 írtjával következőleg emelkedik: 

Évi nyugd'j. 
20 frt vagy negyedévenkénti 5 frt díj­
fizetés után..............................• . .

40 frt vagy negyedévenkénti 10 frt dij- 
fize'és után............................................

60 Irt vagy negyedévenkénti 15 frt díj­
fizetés után............................................

100 frt vagy negyedévenkénti 25 frt, díj­
fizetés után............................................
5. A tagok legalább 3 évi díjfizetés után ennek 

tartalmához mérten a befizetett dijak '/» részétől foko­
zódó hányad erejéig olcsó százalék mellett kölcsönt 
nyerhetnek ; úgy szintén a díjfizetés beszüntetése ese­
tén igényt, tarthatnak vagy a halál- és életesetre szóló 
tagsági járandóságok aráuylagos leszállítására, vagy pe­
dig a mindenkori díjtartaléknak megfelelő részbeni díj­
visszatérítésre.

G. A csatlakozott szaktestületek netáni adományai­
ból és jótékony célú társas rendezések jövedelmeiből 
lehetőleg oly alap létesítéséről gondoskodnak, melynek 
segélyével munkaképtelenné vált., vagy önhibájukon 
kívül elszegényedett szövetségi tagok beszüntetett díj­
fizetései egészben vagy részben pótolhatók legyenek.

7. Minden 8 frtos tagsági törzsdij után egyszer 
s mindenkorra 1 frt felvételi dij fizetendő, melyen felül 
sem orvosi vizsgálat, sem egyéb költségek cin>éu a ta­
gokat. más járulék nem terheli.

8. A belépési nyilatkozatok az I pontban kijelölt 
testületek elöljáróságai (választmányai) utján és ezek­
nek véleménves jelentése mellett terjesztetnek fel az 
intézeti ügyosztályhoz, erkölcsi kezesség vállallatván 
arra nézve, hogy notórius egészségtelen állapotban levő 
egyének ily nyilatkozatai már a testületi vezetőség lé 
szóról visszautasitlatnak. Az intézetnek fenn vau tart­
va a jog, az orvosi vizsgálatot, az összes jelentkezőkre 
vagy azoknak egy részére kiterjeszteni. A dijak évnegye­
denként szedetnek be és számoltatnak el a szövetség­
hez csatlakozott szaktestületek eire rendelt, közegei ál­
tal. A testületek szerzési és kezelési jutalék címén a 
biztosított tagsági tőkejárandóság után egyszer s min­
denkorra 1% ot, húznak, melynek megfelelő hányada a 
kezeléssel megbízott testületi közeget illeti. A pénzke­
zelésért az évnegyedenként beszedett dijak után 2% be­
hajtási jutalék illeti meg a testületi pénztárt.

9. Amennyiben a szövetséghez csatlakozott ipar­
testületek, társulatok és egyletek szövetségi közremű­
ködésük keretébe netán a tagok tűzkár elleni biztosí­
tását is bevonni kívánják, az intézet a biztositó tagokat. 
10% díjkedvezményben részesíti s ezenkívül az illető 
szaktestületek pénztára javára 10% jutalékot biztosit.

10. A szövetség érdekeinek képviseletére központi 
választmány alakul, mely áll: az orsz. iparegyesület igaz­
gatósága és ipartestületi szakosztálya által kiküldendő 
2—2 tagból, továbbá a szövetséghez csatlakozott szak­
testületek elnökeiből és jegyzőiből, illetőleg titkáraiból. 
A választmány hatáskörét egy a biztositó intézettel 
egyetértőleg megállapítandó ügyrend fogja szabályozni.

ki teheti, várja be a tavaszi árakat, mert akkor 
a búzaárak a legszilárdabbak, ellenbon aug. és 
sept. hónapokban tartózkodjék az eladástól, vagy 
csak annyit kell eladni, a mennyi a legszüksége­
sebb kiadások fedezéséhez szükséges.

Első sorban fizetni kell adót és adóssá­
got, csak azután legyen gondunk különféle be­
vásárlásokra. Túl vagyunk azon, hogy kártyára 
és mulatságra gondoljon valaki, mert ezer helye 
van minden garasnak. Ha tehát egyrészről a cse­
kély gabonaárak mellett csekély jövedelemre szá­
míthat a gazda, iparkodjék ezen csekély jöve­
delmet is takarékosság és célszerű beosztás ál­
tal magának biztosítani, mert sok baj nyomja 
mai időben a gazdálkodót.

Hány gazda család pusztult el nem régen, 
holott a gabonaárak magosak, az adó pedig sok­
kal alacsonyabb volt. Mi okozta e pusztulást? A 
kártya és a mulatság. A mai nagy közter­
hek dacára hány jó módit, boldoguló gazda vau 
még? Bizony most is van sok boldoguló gazda. 
Es minek köszönheti boldogulását? A takaré­
kosságnak. Ez legyen tehát a gazda támasza 
s meg lehet győződve, hogy még a mai nyomasz­
tó viszonyok között is boldogulni fog.

Évi

Évi

Évi

Évi

Évi

bői 
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Az ,orsz. iparos segély- és nyugdij-szövétség’ 
tervezete.

Elfogadtatott, a fővárosi ipartestületek képviselői­
alakult orsz. iparegyesületi szak osztályúak 1886. dec. 
13-áu tartott ülésében.

Múlt számunkban külön cikkben méltattuk a be­
tegség vagy egyébb csapás által sújtott iparosok szomo­
rú helyzetét, mely hogy az iparos osztályra tűrhető le­
gyen s az iparost végső nyomorba ne ejtse, a főváro­
si ipartestületeket, egyetértőleg egy országos iparos se­
gély- és nyugdíj szövetség létesítésére indította. E szö­
vetség tervezetét Ígéretünk szerint mai számunkban a 
következőkben ismertetjük.

1 Az országos iparegyesület és a hazai ipartes­
tületek védnöksége alatt szervezendő „Országos iparos 
segély- és nyugdíj szövetségihez csatlakozhatnak: a) 
az 1884. XVÍI. törvénycikk alapján alakult ipartesttt- 
letek: b) ott, hol ipartest öletek nem léteznek, az ipar­
társulatok; ej iparegyletek és körök.

2. A szövetség összes ügykezelését, valamint ösz- 
szes kockázatait egy elsőrendű hazai biztosító-társaság 
vállalja el, mely e célból külön ügyosztályt (comman- 
dit) állít fel és mely az alább meghatározott egységes 
évi tagsági törzsdijakon kívül semmi néven nevezendő 
egyébb dijakat szedni jogosítva nincs.

3. A fenti szaktestületek tagjai évi 8 frt évi dij 
fizetése mellett a következő járandóságokra tarthatnak 
igényt:

a) a tagnak bármikor bekövetkező halála esetén 
özvegye vagy kijelölendő más hátramaradottai javára 
miuden levonás nélkül utalványoztatik :

I. 25—45. korévig belépő tagok özvegyeinek 
frt;
II. 46—55. korévig belépő tagok özvegyeinek 
frt;
b) életben maradása esetén a belépés idejétől szá­

mítandó 25 év lejártával a két korosztály szerint ugyan­
azon összegek fizettetnek ki a tagnak magának;

c) a 35 korévtől bolépő tagoknak jogukban áll a 
fenti tőkejárandóságot nyugdíjra (életjáradékra) átvál­
toztatni, mely esetben mind az I. korosztálybeli 200 frt, 
mind a II. korosztálybeli 150 frt tőke fejében a neve­
zett intézet a szövetségi tag haláláig 24 frtnyi évi 
uyugdij (járadékot) fizet a megállapítandó havi vagy év- 
negyedenkinti részletekben;

d) a 8 frt tagsági törzsdij egyszersmind magában 
foglalja a baleset elleni biztosítást, oly módon, hogy az 
intézet megtéríti az I fokú munkaképtelenség esetén 
az a) alatti egész összeget, a II. fokú munkaképtelen­
ség esetén ez összegnek felét és a Ifi. fokú munka­
képtelenség esetén a baleset súlyosságához képest 
10—25%.

A munkaképtelenség első foka fennforog, ha a 
baleset, a sérültnek egész életére kiterjedő teljes kere- 
setképtelonségét vonja maga után; a második fok, ha 
a baleset az eddigi keresetképtelenséget az egész élet 
tartamára legalább felényivel csökkentette ; végül a lte- 
resetképtelenség harmadik fokozata fenforog, ha az el­
ső és második fokozatú testi sérülések egyike sem ál­
lott ugyan be, azonban a sérült testén valamely jelen­
tékeny maradandó sérülés történt, mely kerese tképes- 
ségót állandóan csökkenti.

e) Az itt megállapított baleseti kártéritósm ellőtt

200

150

I. koroszt. II. koroszt.

200 frt 150 frt.

600 frt 450 frt.

1000 frt 750 frt.

2000 frt 1500 frt.

60 frt.

120

180

300

irt.

frt.

frt.

A legnemesebb sport.
(Intelligens fiatalságunk figyelmébe.)

Nem egyszer lehet társadalmi körökben hal- 
avagy helyi lapjainkban olvasni, hogy társa-lani

dalmi életünk a legszomorubb állapotban sinlődik 
— nincs hatalom, a mely ezt az állapotot meg­
változtatná, s az egy tényező, mely egy kis pezs­
gő erőt önthetne az alvó társadalomba, határozott 
irány és cél nélkül éldegél. Volt idő, midőn nagy 
mozgalom támadt egy tűzoltó-egylet alakítása ér-



gvars.íg támogatása mellett idegenek közt tud meg­
élni, miért ne élhetne s boldogulhatna a legma- 
gyarabb vármegyében? Igenis, meg tud élni, bol­
dogulhat is, csak ne hagyjuk magára, ne nézzük 
összetett kézzel működését, hanem tegyük érdeké­
ben, amit emberi erő tehet.

A szinügy pártolásának érdekében városunk 
intelligens ifjúsága ugyanazt teheti, a mit tesz a 
fentemlitett s egyéb városokban a fiatalság, a mi­
dőn szinügyi bizottságot alakit, mely egész éven 
át, sőt évről-évre működik. Higyje el a tisztelt 
fiatalság, hogy nemesebb sportot nem űzhet, neme­
sebb célra nem fordíthatja erejét! S hogy egy 
szinpártoló bizottságra csakugyan szükség van, mu­
tatja a mai tapasztalás. Hány család van váro­
sunkban, melyek minden anyagi gond nélkül élnek 
s még sem veszik figyelembe a színtársulat itt lé­
tét és működését! Hogy ez hazafiságra nem mutat, 
az bizonyos, pedig meg vagyunk győződve, hogy 
a szinügy iránt közönyös családok közül sokat le­
hetne megnyerni, ha mozgató erő lenne — az 
ilyen mozgató erő pedig egy szinpártoló egyesület­
ben található fel.

Amint a helyi érdekű sajtó feladata egy vá­
ros előhaladása érdekében mindent megtenni, hogy 
mindenki büszkén vallhassa magát azon város szü­
löttjének vagy polgárának, ugyanazt a feladatot 
teljesiti a sajtó akkor, mikor a szinügy érdekében 
szót emel. De kell valakinek lenni, a kihez a szó 
intézve legyen, s erre legilletékesebbnek tartjuk a 
helybeli intelligens ifjúságot. E téren fejtsen ki 
munkálkodást s meg lehet győződve, hogy támogatásra 
számíthat s a siker nem fog elmaradni.

Nem szándékozunk itt semmiféle programm- 
szerű fejtegetésekbe bocsátkozni — legyen a ter­
vezés, munkálkodás és siker az ifjúság érdeme. Van 
a mi ifjúságunkban sok életrevalóság, sok szunya- 
dozó nemes eszme, csak vállalkozzék közülök ne­
hány buzgó ifjú s fogjon a munkához; majd meg­
látják, hogy Szentesen épp úgy lehet valamely üd­
vös eszmének barátokat szerezni, mint másutt — 
csak erős akarat és kitartás kell hozzá. Ma­
gunk részéről biztosítjuk a fiatalságot, hogy törek­
vését figyelemmel kisérni s úgy szóval mint tettel 
tőlünk telhetőleg támogatni fogjuk. Rajta tehát, 
nemes ifjúság! Mutasd meg, hogy tudsz és akarsz 
hazafias eszmékért lelkesedni s mi a fő — m u n- 
kálkodni is.

dekében. Volt idő, midőn egy lövölde létesítésén 
fáradoztak, de ez szintén füstbe ment. Volt idő, 
midőn a nagy ügygyel-bajjal megalakult csolnaká- 
zó- és korcsolyázó-egylet nemcsak egyszerűen mű­
ködött, hanem virágzott is, azonban — a Kurca 
vizének iebocsátása a sport egyik nemét megsem­
misítette, a másik sportnemet pedig úgy szólva csak 
minden második-harmadik évben gyakorolhatták, 
amidőn t. i. jég volt. Legújabban egy vivó-klubb is 
létezett, melyet a gonosz nyelvek ivó-klubbnak'ne­
veztek el — ez is egy vagy mésféi évi tengődés 
után jobb létre szenderült. Őszintén szólva, nem 
lehet valami megrendítő csapásnak tekinteni, hogy 
fentemlitett egyesületi törekvések meghiúsultak, 
mert sem városunk, sem hazánk nem szenvedett 
általa. S hogy' igazságosak legyünk, még egy leges­
legújabb mozgalomról kell említést tennünk, mely 
szintén dugába dőlt, t. i. egy kitűnő cigány-zene­
kar megszerzése. Akkor nem szóltunk e dologhoz, 
csak mosolyogtunk s úgy gondolkoztunk magunk­
ban: hát uem talál fiatalságunk nemesebb, magasz- 
tosabb célt működésének? Az-e a legnagyobb ba­
junk, hogy nincs jó zenekarunk s nem tudunk jól 
mulatni? Nem hisszük; másutt van a baj s azt 
meg is találjuk, csak keresni kell.

De hogy el ne térjünk tárgyunktól, megsúg­
juk a fiatalságnak — értve az intelligens fiatal­
ságot — micsoda sportnemet űzzön s mire fordítsa 
fiatal erejét s tevékenységét. Mióta a kitűnő sze­
gedi színtársulat körünkben időzik, kiki láthatta, 
hogy közönségünknek legnagyobb pártolására érde­
mes, de ezen pártolást igen csekély mértékben 
érezte és tapasztalta. Igaz ugyan, hogy oly idő­
ben jött e társulat hozzánk, a mikor a gazdálko­
dással foglalkozó lakosok a városon kívül aratás­
sal vannak elfoglalva, az iparos osztály pedig — 
mivel nyári időben majdnem minden vasárnap a 
környékben vásár van — egész héten vásárra ké­
szül, tehát szintén keresete után néz, s igy csak 
a. hivatalnokokra és kereskedőkre számíthat a szín­
társulat, azoknak száma pedig nem nagy s nem 
mindeniknek áll módjában a színházat látogatni.

Mi azonban a magyar szinilgyet nemzeti cul- 
turalis ügynek tekintjük, s annak tagjai fontos 
missiót teljesítenek főkep ott, hol vegyes nemzeti­
ségű lakosság van. Mi csongrádmegyebeliek, a leg- 
magyarabb vármegye lakói, nem törődünk sem az 
oláhhal, sem a szerbbel, sem az erdélyi szászszal, 
nekünk fogalmunk sincs azon nehéz küzdelmekről, 
melyeknek a vegyes lakosság közzé beékelt más 
vidékbeli magyarság ki van téve, s éppen ott a 
legfontosabb, leghazafiasabb szolgálatokat teszi a 
magyar színészet, mert az iskola után ő a másik 
erős úttörője a magyar nyelvnek, ő a magyar 
suprematia buzgó hirdetője. 8 hogy mit tud egy 
buzgó magyar társaság a magyarság érdekében 
tenni, példa rá Nyitra, Besztercebánya, Újvidék, 
Temesvár s egyébb városok, hol a magyarságnak 
minden talpalattuyi térért más nemzetiségekkel 
kell megküzdeni, és kellő sikerrel küzd, még pedig 
a magyar nemzeti színészet hóditó varázserejével. 
11a tehát a magyar színészet egy maroknyi ma­

Igazgatói jelentés
a szentesi alsófoku ipariskoláról az 188G—87 iskolai évben.

Valamint a vándor, ki utjának egy részét vé­
gezte, visszatekint s pihenőt tart, épp olyan pihenőt, 
tartanak egy intézet tanítói és tanítványai az iskolai 
év végén azon hosszú tanulmányi utón, melyen az 
előretörekvő emberre nézve megállapodásnak és pihe­
nésnek van ugyan helye, de ezen útnak soha sincs 
vége. Midőn intézetünk ezen tanulmányi utón pihenőt 
tart, kell hogy visszatekintsünk a végzett útra és szá­
mot adjunk a lefolyt évi munkálkodásról.

Az elmult tanévben úgy a tanítás mint fegyel­
mezés tekintetében a nagymélt. vallás- és közokt. mi-

i nister urnák 1884-ik évi julius 23-án 27,496 sz. a. 
kelt magas rendeleto szolgált irányadóul. Ennek alap, 
ján a tanítás az 1886. évi szeptember hó 15-én vette 
kezdetét és tartott 1887. évi julius 3-áig.

A tanítást megelőzőleg szeptember hó első felé­
ben tartattak a beiratások és felvételi vizsgált. Beíra­
tott összesen 193 tanuló, 25 tanulóval kevesebb mint 
nz előző évben. Ezek következőleg osztattuk be az 
egyes osztályokba: az előkészítő osztályba 41, az 1. 
osztályba 54, f. II. osztályba 49, a III. osztályba 49.

A mi a bevégzett tananyagot illeti, e tekintet­
ben is irányadóul szolgált a feutidézett ininisteri ren­
delet, a helyi viszonyok figyelembe vételével.

Nem mulaszthatom el azon körülményeknek fel- 
említését, melyek a lefolyt iskolai évben is a tanítás­
ra káros befolyással voltak és a kellő eredmény el­
érését kisebb-nagyobb mértékben gátolták.

Habár a miniszteri rendelet világosan megszabja 
a beiratási időszakot, t. i. az iskolai év első hónap­
jának (sept.) első felét, mindazáltal a helyi viszo­
nyokból kifolyólag a beiratús ugyszólva október vé­
géig tart. Ennek oka abban keresendő, hogy az ipa­
ros tanulók nemcsak a mesterségben, hanem a mezei 
munkáknál is alkalmaztatnak részint szüléik, részint 
mestereik által s csak a kukorica törés után lehet 
szó a tanítás rendes megkezdéséről. Épp oly hátrá­
nyos egyes tanulókra nézve az évközben való be­
vagy kilépés, mi onnan ered, hogy a szegődtetés és 
felszabadítás nincs bizonyos időhez kötve, hanem év­
közben bármikor szegődtetnek és szabadítanak föl, s 
onnan ered azon visszás állapot, hogy az évközben 
beszegődött és az intézetbe lépett tanuló nem tud 
haladni s egyenlő lépést tartani a rendes időben be­
iratkozott tanulókkal, a tanító pedig egy későbben 
belépett tanuló kedvéért nem hanyagolhatja el az 
egész osztályt; minek folytán az évközben beiratko­
zott tanulóknak okvetlenül vissza kell maradniok, az. 
évközben felszabaduló tanuló pedig hiányos ismere­
tekkel bocsáttatik el.

Régi s már többször említett s országszerte is­
meretes baj a sok órámulasztás. mely az évi ered­
ményt nagyon is alászállitja. E bajon csakis a tör­
vény által rendelt büntetés alkalmazása által lehetne 
segíteni, de a törvénynek éppen ezen intézkedése 
országszerte igen enyhén vagy éppen nem alkal- 
maztatik.

Végül az is károsan hat a tanulók szellemi elő- 
haladására, hogy sok tanuló a legszükségesebb tan­
könyvekkel sincs ellátva, az iskola fentartó község 
pedig nem teheti, hogy mindenről gondoskodjék.

A mi az egészségi állapotot illeti, egyes beteg­
ségi eseteken kívül, melyek miatt egyes tanulók órá­
kat mulasztottak, az intézet szakadatlanul folytatta 
működését.

Fegyelmi tekintetben — egyes könnyelműségből 
eredt eseteken kívül — nagyobb kihágás nem for­
dult elő.

Iskolai helyiségekül szolgáltak a helybeli ev. 
let., róni. katb. és a zsidó egyházak által átengedett 
tantermek, mely készségükért az említett egyházak 
tisztelt elöljáróságainak e helyen is köszöneteniet nyil­
vánítom.

A tantestületben nem történt változás s ugyan­
azon tanerőkre ez évben is ugyanazon osztályok ve­
zetése volt bízva.

Az iskolai év végével a zárvizsgával kapcsolat­
ban a tanulók munkáiból kiállítás rendeztetett julius 
hó 3-án, mely alkalommal a jelesebb munkák készítői 
jutalomban részesültek. Erről, valamint a tanulóknak 
iparágaik, vallásuk s előlialadásuk viszonyairól az 
értesítőben lévő statistikai kimutatások részletes fel­
világosítást nyújtanak. j^nos

igazgató.

„SZENTES is VIDÉKE” TÁRCÁJA.
-A. MÉZES HETEK

VAGY (6.)

HOGYAN NEVELNEK JÖ ASSZONYOKAT.

(Folytatás.)

De mielőtt szándékát kivihette volna, a mennyasz 
szony elvonta tőle takaros kezét e szavakkal: Még nem, 
herceg ur, az én kezem még szabad; várjon egy keve­
set, azután szerény személyemmel együtt az öné.“

„Fenséges szerénység," kiáltá föl a herceg. „Jöj­
jön. indulhatunk, minden készen van a szent szertar­
táshoz. Hanem Ilymen fáklyája halvány fényt vet, ha 
ön jelenlétének fényéből uj táplálékot nem kap! — 
Jöjjön, drága Juliannám!"

És kitárultak az ajtók — a vendégek beléptek 
— a zene megszólalt, a kocsik előrobogtak — az ud­
varmester pénzt szórt a ház előtt összegyűlt koldusok 
közzé és a szép pár a szülők és rokonok áldásaitól ki­
sérve a templomba indult.

III. Keserű csalűdiís.

Az esküvő után kényelmes kocsi várta a fiatal párt. 
Az utazás éjjel-nappal tartott, még pedig oly vidékeken 
át, melyek Julianna előtt teljesen ismeretlenek voltak 
Következő reggel különösnek tűnt fel a fiatal herceg­
nőnek, hogy most már nem követi őket ama két kocsi 
melyen a szolgaszemélyzet utazott; de a férj nemsokára’ 
megnyugtatta csinos nejét, úgy vélekedvén, hogy való­
színűleg lovak hiányában valamely állomáson időznek. 
Azonkívül hogy is figyelhetett volna oly nagyou ily cse­
kélységekre a spanyol nő! Nem pihent-e fiatal férjének 
karjaiban, kit — mint érezte — forróbban szeretett mint 
önmagát ? Büszkesége és uralkodási vágya — legalább e 
pillanatban — a férj csókjai alatt elolvadt. Julianna 
teljes szerelem — egészen nő volt.

De huszonnégy óra múlva változás következett. A 

kocsi egy egyszerű ugyan, de csinos nyári lak előtt 
megállott. És különös, — azon pillanattól kezdve, mely­
ben a spanyol nő nem pihent többé férje karjaiban, vér­
keringése nyugodtabb lett és a tiszta meggyőződés is­
mét előtérbe lépett — Julianna újból más lett, ismét 
büszke donnává változott.

A midőu a nyári lakba léptek, a kocsi elrobogott. 
„Mi ez?" kérdő a hercegné, miié következő be­

szélgetős folyt le köztük:
„Lakásodban vagy."
„Ez az én lakásom ?“ kiáltá nevetve Julianna. „Ön 

tréfát űz, mert ez kitűnő tartózkodó hely lehetne éjjeli 
baglyok számára."

„Pedig a tied."
„Elhiszem, de csak egy pillanatra időzünk itt."
„Esküszöm, szeretett Julianna, hogy ez az a ba­

rátságos lakás, melyről szóltam."
„Ez? Ugyan ne fárassza magát, hogy tréfáját ko­

moly arc alá rejtse, mert úgy sem ámíthat el."
„Én nem tréfálok. A hozzád való szerelmem oly 

lépésre késztetett, a milyent csak is a szerelem bocsát­
hat meg. Hogy kezedet megnyerjem, hercegnek adtam 
ki magamat, pedig nem vagyok az."

Ez által szörnyen meglepve azt kérdező Julianna: 
„Ilát ön nem herceg?"

„Eddig legalább — nem."
„Akkor meg vagyok csalva! — De még sem, az 

lehetetlen. Hagyjou fel a tréfával, mert túl megy már 
a Határon."

„Majd meg fogsz győződni az igazságról."
„Ön nem herceg ?“
„Nem hát."
„Hát azon várak, melyekről nekem oly sokat be­

szélt?"
„Ez a barátságos és kényelmes ház az én palotám." 
„Hát azok az urak, kik önt Madridban kísérni 

szokták és a szolgák, kik rendelkezésére állottak?"
„Barátaim voltak, kiket forró szerelmem arra in­

dított hogy e szerep alatt jelenjenek meg s kik most 
dolgaik után látnak/ 

mifzűNnf.yoiI|Stelí “ m°/ mől’808en Julianna, 
„miféle kezekbe kerültem? — Bár soha se születtem volna! Hát ön, uram, kicsoda?" születtem

„Én egy tisztességes, vagyonos bérlő vagyok, ki 
téged forrón szeret s boldoggá tehet: fiatal és tűrhető 
külsejű férfi. Nem elég ez? — Jól van, azonkívül/er/ecí 
vagyok, bele kell találnod magadat."

Julianna majdnem oda volt. Minden szenvedély 
forrt bensejében: harag, büszkeség, boszu — de ismét 
az a szerelem is, mely az imént elfeledtette volt vele 
a világot. De a sértett büszkeség sokkal erősebb volt, 
a többi érzelmen diadalmaskodott, s felemelkedve szilárd 
hangon kiáltá: „Én ezt az erőszakot nem tűröm! —De 
jól emlékezzék rá — herceg vagy nem herceg — én 
hercegné leszek."

„Hercegné?" viszonzá nyájasan férje; „te király­
nő leszesz, nekem s mindazoknak, kik neked udvarias­
ságból ezt a cimet adják."

„Éu szolgákat tartok."
„Minden bizonynyal, ha előbb megtanultad önma­

gadat kiszolgálni."
„Én kiszolgáljam magamat? Ön téved, uram. Oh, 

inkább kitéptem volna szememet, midőn öDt arra báto­
rítottam, hogy nekem hízelegjen! Szeretném levágni 
nyelvemet, amiért „igent" mondott."

„Újból kinőne. — Éu részemről azt hiszem, hogy 
a sors egy bérlő nejévé szemelt ki."

„Akkor majd meglátja, uram, hogy nevelésem túl­
tesz a sorson. Azt hiszi, hogy én majd dolgozom?"

„Természetesen!“
„Micsoda? Én vigyem háztartását?"
„Az éu kedves feleségem elvállalhatja ezt a munkát." 
„Éu készítsem az ebédet, ha Ugyan vau enni va­

ló? Oh, megőrülök!"
„Tedd még hozzá, kedves nőm, hogy az idő káros 

következményeit ruhámon kijavítod, s mint egy szelíd 
viszbang várni fogsz, mig száláéra felszólítanak.“

„Vagy pedig óránként egyszer szólalok meg." 
„Alig jobb, mint egy napóra, mely napi munkáját 

szótlanul végzi ős semmit sem szól."
„Oh, gyöuyörű életmód. Éu etessem aprójószágát 

és marháját. Istenem, borzadok még a gondolattól is. 
Vagy üljek szamárra s járjak a falusi parasztasszo­
nyokkal a legközelebbi városba, hogy ott vajat ős tojást 
áruljak."

(Folyt, köv.)
............ ■



Világfolyása.
Bulgária. Különös és érdekes hírek kezdenek 

érkezni a bolgár fejedelemség ügyéről, melynek 
veleje nem kevesebb mint az, hogy inig egyrész­
ről a hatalmak helybenhagyása meg lesz nyerhető, 
másrészről Koburg herceg, a megválasztott fejede­
lem, legközelebb Bulgáriába megy, be sem várva 
véglegesen a hatalmak beleegyezését. Ezt a hirt 
megerősítve találjuk egyébiránt a Koburg herceg­
nél járt bolgár küldöttség egyik kiváló tagjának, 
dr. Stranszkinak nyilatkozatában, melyet egy bé­
csi diplomata előtt tett s mely következőleg 
hangzik:

„Koburg Ferdinánd herceg, monda Stranszki, 
ma törvényesen megválasztott fejedelme Bulgáriá­
nak, s a bolgár nép vágyakozva néz eljövetele 
elé, mert végre-valahára fejedelmet akar s nyu­
godt és állandó fejlődés utján kivan haladni. Ma­
ga a herceg szintén Bulgária fejedelmének tekinti 
magát. Bizonyára minden lehetőt meg fog tenni, 
hogy a hatalmaknak s nevezetesen Oroszországnak 
és a portának az ő megválasztásába való belee­
gyezését megnyerje. Ha azonban ez a beleegyezés 
elmaradna, a fejedelem azért mégis elmegy Bul­
gáriába, hogy kezébe vegye a kormány gyeplőit, 
még pedig már igen rövid idő alatt. Ferdinánd 
fejedelem valószínűleg Szisztován át fog Tirnovába 
menni s ott az alkotmányban megszabott esküt 
letenni. Bulgáriába érkezte után a fejedelem min­
denesetre sietni fog eleget tenni azoknak a köve­
teléseknek, melyeket Oroszország a kibékülés ára 
gyanánt kitűzött. E követelések voltak: a regens- 
ség és a minisztérium visszalépése s a jelenlegi 
szobránye feloszlatása. A regensség a maga fela­
datát úgyis befejezettnek fogja tekinteni akkor, 
midőn a kormányhatalmat a fejedelemnek átadja 
s visszalép; a szobránye feloszlása után pedig ma­
ga a fejedelem fogja elrendelni a kis-nemzetgyűlési 
választásokat. E választások eredményétől fog az­
tán függeni az uj minisztérium összealkotása, 
mely a többségből fog kikerülni. Ezzel teljesítve 
lenne Oroszország főkövetelése, s a fejedelem aztán 
az időre fogja bízni, hogy az Oroszországgal való 
kibékülés művét befejezze. Miként a bolgár nép, a 
fejedelem is bizonyára kész lesz még tovább me- 
nő engedményeket is tenni az orosz befolyásnak, 
de az orosz tisztek visszahívására nem gondol­
nak, s erre vonatkozólag a fejedelem a küldött­
ség fogadása alkalmával nem is nyilatkozott." — 
Bulgáriában, tévé hozzá Stranszki, nagyon jól tud­
ják, hogy Oroszország tulajdonképen mit akar. El 
akarja távolítani a mostani végrehajtó és törvény­
hozó hatalmakat, helyettük egy orosz biztost ten­
ni oda, a ki azután egy Oroszországnak teljesen 
meghódóió egyéniséget, nyilván a mingréliai herce­
get választatná meg. Ezt azonban a bolgárok so- 
haneni fogják eltűrni, mert készek a legvégsőre is, 
hogy függetlenségüket megtartsák. „Koburg Ferdi- 
nand herceggel, hisszük, el is fogják érni e ma­
gasztos célt. A herceg nemes gondolkozásu és ki­
váló képességű férfiú s a legjobb akarattal van el­
telve Bulgária jóléte és boldogulása iránt, s végül 
Ferdinánd herceg egy nagytekintélyű európai feje­
delmi család sarjadéka, a mi Bálgáriára nézve na­
gyon is becsülhető előny." Arra a kérdésre, vajon 
a herceg habozasa nem tett e Bulgáriában kedve­
zőtlen benyomást, vajon nagy rokonszenvvel fogják-e 
az országban fogadni s vajon a Sándor fejedelem 
emléke nem fog-e neki ártani, Stranszky azt fe­
lelte, hogy Bulgáriában eleve el voltak arra készül­
ve, hogy a dolog nem fog egészen simán menni s 
lmgy bizonyos hatalmak nehézségeket fognak tá­
masztani ; de, mint mondják, a fejedelem, ha min­
den eszközt kimerített, hogy az általános elisme­
résnek útjában levő akadályokat elhárítsa, nem fog 
tovább habozni, hanem engedni fog Bulgária hivó 
szavának. A mi Sándor fejedelmet illeti, neki Bul­
gária örök hálával adósa. De Sándor herceg nem 
lehet többé fejedelem, még pedig először, mert nem 
akar s minden ajánlatot visszautasított, másodszor 
pedig, mivel trónralépte ismét ajtót-kaput tárna 
az orosz cselszövényeknek s Bulgáriát újból a za­
vargások színhelyévé tenné. Sándor herceg, végzé 
Stranszki, olyan nekünk, mint apánk, de elhunyt 
apánk."

HÍREK.
— Nagy előkészületek történnek a helybeli jótékony 

nőegylet által a viz- és tűzkárosultak javára jövő hóban 
rendezendő népünnepélyre, mely több fontos oknál fogva 
20 áról 28 ára halasztatott el. Az összes helybeli egyle­
tek kiküldötteiből álló vegyes bizottság múlt héten tar­
totta első ülését, melyből egy szőkébb körű bizottság 
küldetett ki a programul megállapítására. Ezen bizott­
ság a programinot elkészítvén, ez a nagy bizottság ál­
tal e hő 28-án tartott ülésében tárgyaltatott s általá­
nosságban el is fogadtatott. A programra részletei kö­
vetkezők: Az ünnepély napja 3 mozsár lövéssel jelez- 
tetik. Az nap délután 4 órától 6 óráig sótahaugverseny 

lesz a Széchenyi ligetben, mely időközben a helybeli 
dalárda fog néhány darabot énekelni- Azután következik 
zsákfutás, sulydobás, karikadobás, tornázás, póznamá­
szás és távugrás. E gyakorlatok befejezéséül a dalárda 
ismét egy-két dalt énekel. Este 9 órakor a kert kivilá­
gítása mellett kezdetét veszi a táncmulatság s az in­
telligens osztály részére bál bent a városban, de a helyre 
nézve még nem történt végleges megállapodás. Éjfél­
tájban a kibocsátandó sorsjegyek kisorsolása. Azonkívül 
a jövedelem szaporítására bazár állittatik fel virágcsok­
rok és szivarok elárusitására. — Kellemetlen idő ese­
tében a népünnepély egy héttel későbbre halasztatik el.

— Színházi műsor. Holnap — vasárnap halhatat­
lan költőnk Petőfi Sándor halála évfordulóján adatik 
„Petőfi élete és halála fi vagy: Bem hadjárata 1848—49- 
ien. Nagyszerű hazafias, fényes kiállítású látványos tör­
ténelmi sziumü, meglepő allegóriái képletekkel, gyönyö­
rű tablókkal, csataképekkel stb. Kedves jelenség lesz a 
darabban, mikor közönségünk kedvence Haraszti Iler- 
tniu honvédnek öltözik; továbbá a szebbnél szebb ví­
ziói látványok, Árpád, Hunyadi és Zrínyi szellemalak­
jai stb. Hétfőn bérlet 1. számban „Sarak grófnéfi Ked­
den Krémemé Pálfi Nina jutalomjátékául „Ripp van 
Vinkle" regényes operette Planquettől; Csütörtökön pe­
dig liilkemezey Vilma javára „íVűí harc" vagy Párbaj 
a szerelemben, szellemes francia vígjáték, melyben a ked­
ves művésznő egész szeretetremeltóságábiui fogja ma­
gát bemutatni. Á heti műsor lesz tehát: Hétfőn „Sarak 
grófnéfi Kedden: „Ripp van Vinkle." Szerdán: Szép 
Galathea." operett s két vígjáték „Szikra" és „Barát­
ságból" cimüek. Szombaton: „Orplieus" nagy mytholo- 
giai operett Offenbachtól.

— Dr. Négyesy László egri főgymnásiuini tanár, 
s városunk szülöttje a szolnoki állami főgymnásiumhoz 
neveztetett ki rendes tanárnak. Földieknek őszintén gra­
tulálunk e kinevezéshez s örülünk, hogy a szülőváros­
hoz jóval közelebb lesz.

— Gyászhlr. Súlyos csapás érte Hufnagl Jakab 
városi állatorvost derék tanuló fiának Reszőnek f. hó
25-én  törtónt elhunyta által. Az elhunyt ifjú a szülők 
büszkesége volt, amennyiben igen szorgalmas, törekvő 
tanuló volt egészen a 7-ik gymn. osztályig, melyet be­
tegsége miatt nem fejezhetett be. Temetése e hó 2G-án 
nagy részvét mellett ment, végbe, a helybeli polg. isko­
la tanári karának itthon levő tagjai s sok tauló is je­
len volt a temetésen. Nyugodjék békében.

— Az uj bérlet. — melyet Aradi igazgató ur nyi­
tott — mint lapunk zártakor értesülünk — már is ked- 
vező sikert ért el; több mint G00 frtuyi aláírás történt 
a 1G előadásra s kilátás van reá, hogy tekiutéyles ősz­
szeggel fog még az szaporodni.. Ebből ismerünk reá 
szentesi közönségünkre, kit — ha a lefolyt hónapban 
távol tartottak is dolgai a színház látogatásától, most 
már a hazafias kötelmeknek is üldözik és méltó párto­
lásban fogja részesíteni a minden tekintetben jeles tár­
sulatot. A bérelni szándékozók minél hamarabb jelent­
kezzenek akár az igazgató megbízottjánál, akár a pénz­
tárnál vagy a bérlet gyűjtéssel foglalkozó Rainbovszky 
urnái, hogy óhajtott helyeiket sikerüljön megkaphatni.

— Színházi újdonság lesz a mai szombati előadás. 
A hírnevessé vált „Kiráiyfogás" operette kerül színre 
bérletszünetbon s a darab költséges volta mellett is ren­
des helyárakkal. Az operette szerzője Csiky Gergely 
kitűnő színműírónk, zenéjét pedig Kouti magyar zene- 
iró szerzetté. A darabban jó szerepe lesz Örley Flórá­
nak, Sz. Némethiek, Kissuek, Kissnének, Dobocsányinak. 
Hatásos csoportozatok, fényes kiállítás, eredeti hű jel­
mezek s a darab gazdag komikuma mind arra szolgál, 
hogy a közönség várakozása teljesen kielégítve legyen. 
Ez előadásra már tegnap nagy számmal jegyeket vál­
tottak, hisszük, hogy zsúfolt ház előtt fognak játszani 
színészeink, mely körülmény csak fokozza a működők 
animóját is.

— A helybeli ref. egyház által építendő papiak és 
bérházra hirdetett pályázatnak a következő eredménye 
volt: a kömivesmunkát nyerte el Dobóczki József G953 
írtért, az ácsmunkát Tihanyi Ferenc és társai 1929 frt 
11 krért, a lakatosmunkát Hónát Ferenc 14-6G frt 90 
kiért. Az asztalosmunkára összesen 10 pályázó volt, de 
ajánlati összegeik közt oly feltűnő különbség volt, hogy 
az építtető bizottság úgy vélekedett, miszerint pályázók 
nem lehettek egészen tisztában a munka minősége fe­
lől. Azért az asztalos munkára újabb pályázat fog hir- 
dettotui, a melyben a kívánt munka tervezete részlete­
sen lesz körülírva a vállalkozók kellő tájékoztatása 
végett.

— Rendőrségünk figyelmét felhívjuk gyümölcspia­
cunkra, hol tegnapelőtt is oly kétségbeesett dinnye pél­
dányokat árultak (Polacsek és Szépe kereskedő cégek 
előtt), hogy csak rájuk nézni kellett, s menten choleri- 
cus görcsök fogták el az embert.

— Sok panasz küldetett be hozzánk a helybeli 
mészárosok ellen, hogy élvezhetleu húst szolgáltatnak 
ki, holott a hús árát megkövetelik. Ámbár nem mindeuik 
mészáros ellen irányulhat e vád, de minden esetre fel­
hívjuk a városi rendőrség figyelmét e felszólalásokra s 
felkérjük, hogy szigorúan járjon el azok iránt, kiket e 
vád csakugyan illet.

— Színházi hírek. Az igazgató — mint az utóbb 
kibocsátott szinlapokról olvassuk, — 16 előadásra uj 
bérletet nyit, mely a hetenkinti 2 jutalomjátékkal s a 
közbeeső szündarabokkal egy hóra terjed. Bérletárak a 
következők: Nagypáholy 40 frt, kispáholy 32 frt, I. r. 
támlásszék 12 frt. II. r. támlásszék 10 frt, zártszék 8 frt. 
Az uj bérlet hétfőn — aug. 1-én veszi kezdetét. Első 
bérletelőadás egy oly újdonság lesz, mely a nemzeti 
színházon kívül vidéki színpadokon még alig adatott. 
Cime „Sarak grófnéfi mely Ohuet hatásos és hason cí­
mű regényéből ül tettetett át színpadra s megható je­
lenetekben gazdagabb bármely nagy hírre vergődött 
francia színműnél. Különben a „ Vasgyáros" után Ítélve, 
mely hasonlóan Ohuet remeke, csak szépet és jót vár­
hatunk e darab után, különösen ha még oly kezekben 
látjuk a szerepeket, minők e társulatnál a drámai erők.

— Ipartestületi elöljáróság! ülés lesz e hó 30-áu 
azaz ma reggel 8 órakor, amennyiben f. hó 27-ére egy­
behívott ülés a tagok csékély száma miatt nem volt 
megtartható. Az ülés főtárgyát képezni fogja az ipar­

törvény 50 ik §-ának esetleges módosítására vonatkozó 
miniszteri leirat.

— A színházi pénztáros Makrócy ur nehezteléssel 
említi, hogy egyik helyi lapunkban felsorolt furcsaságok 
felőle nem emlékeznek meg. Említett furcsaságok ugyan­
is a múlt héten volt zápor alkalmából hozzák, hogy úgy 
elöntötte városi színkörünket a viz, hogy a súgó egy 
székre felkapaszkodva pongyolában súgta végig a dara­
bot. Makrócy ur pedig azóta egy savanyuvizes ferschlag 
tetejére bestellálva székét, biztosította magát a bekö­
vetkezhető özönvíz ellen.

— A színházi iroda megkeresésére szívesen közöl- 
jük, hogy a sziukör hűvössé tételére ezont.nl intézkedé­
sek tétetnek, nevezetesen: a színkör talaja úgy szintén 
tetőzete is az előadás előtt hideg vízzel lesz meglocsolva, 
a mi a naji hevétől átmelegedett deszkázatot, okvetlen 
le fogja hűteni s igy befolyással lesz a színkör belső 
légkörére is.

— Villámcsapás. Tegnap estefelé nagy viilámlás 
és menydörgés között rövid ideig tartott záporeső volt, 
uiolv idő alatt villám csapott le a Halász Szabó János- 
féle kispiaci háza mellett lévő Zsoldos Ferenc-féle ház 
udvarára. A villám egy az udvaron lévő akácfát ért s 
azt kérgétől foszlottá meg.

— Piaci harc volt múlt kedden, éppen a helybeli 
búcsú napján a tejet áruló asszonyok között. A harcot 
az idézte elő, hogy az egyik asszony a másiknak a te­
jét ócsárolni merészelt, mi a sértett felet méltó indig- 
nátióba hozta. Ember — illetve asszony-élet nem esett 
ugyan áldozatul, de annál bővebben osztogatták egy­
másnak a szebbnél-szebb címeket — a körűláilók nagy 
mulattatására. Kevés híja volt, hogy a tejese déuyeket 
tartalmukkal együtt egymás fejéhez nem verték.

— A Kincsem sorsjáték főnyereményét 50,000 
irtot, itj. Sir Nándor, Miskolcról csak nemrégiben Buda 
pestre költözött divatáru-kereskedő nyerte, a ki egy 
bankház utján az összeget már föl is vette.

— Zug ismét veszélyben. Mint e hó 26-áról jelen­
tik Sveizból, Zug városban a kőpart egy része e hó 
25-én öt centiméterrel sülyedt s ezért a közönség el­
kerülhetetlennek tart egy további katasztófát.

— Nincs többe i'ogl'iíiÜN. A fogfájásban szenvedő­
ket mindenesetre érdekelni fogja az a tény, hogy dr. Popp J. G. 
udvari fogorvos fog- és szájkonzerváló szereinek, különösen száj­
vizének állandó használata nem csak hogy mindenkorra elejét 
veszi a fogfájásnak, de meg is szünteti azt. E szerek rniudeu 
gyógyszertárban kaphatók; de csak dr. Popp-félét kell kérni, 
mert Anatherin-szájvizót és fogpasztáit sokan hamisítják.

1-1 rovatunk lolyüil.'lwii a mellékleten.

Sczinészet.
Múlt szombaton, jul 23-án, Milöcker kedvelt ope­

rettje a „Koldusdiák" adatott, a címszerepben Örley 
Flórával. Eleven, jó meséjü operett, dallamos áriákkal, 
melyeket Örley Flóra, K. Pálfi Nina _ós Kissné csino­
san énekeltek. Kedves jelenség volt Örley Flóra a diák 
jelmezében, kiléptekor tapsokkal üdvözölte a közönség. 
— Jól mulatott még a közönség Sz. Németh és Dobo- 
csányi alakítása fölött s Gondáné szokásszerűeu jó volt 
a tiagyzoló grófasszonyban. Makrócyné pompásan nézett 
ki mint zenegrófné.

Vasárnap az örökbecsű „Falurossza" került szín­
re zsúfolt ház előtt, melyben óriási része volt a kar­
zatnak és földszintnek. A darab minden észrevehetőbb 
színpadi hiba nélkül élénken folyt le, s bár a működő 
személyzet inkább otthonosan érezte volna magát egy 
sálon darabban, mind a mellett a praecis előadás s a 
technikailag helyes összjáték arra vallott, hogy a tár­
sulat minden egyes tagja öntudatosan lép a közönség 
elé, s igy irántuk határozott bizalommal lehetünk. Jók 
voltak Kissné (Finum Rózsi) Csige (Göndör) s — le­
számítva az első felvonásban tanúsított ingatagságot — 
Haraszti Hermin mint Boriska.

Hétfőn Hevesi Gábor jutalomjátékául „ V. László 
vagy Hunyadi László halála", Dobsa Lajos történelmi 
drámája adatott közepes ház előtt. Az előadás emléke­
zetes lesz hazafias érzelmű közönségünk előtt, ki tud 
és szeret lelkesülni a történelmi dolgok fölött. Kitűnő 
volt szerepében Follinuszné (Rouov Ágnes) kinek Ízle­
tes szép öltözéke is mindig megérdemli a figyelmet. 
Haraszti Hermin (Gara Mária), Pálfi mint Hunyadi 
László jól szerepeltek; jó volt Hevesi is a jutalmazott, 
mint V. László magyar király, ámbár helyenkint észre­
vehető volt, hogy szerepe egyes részeit nem tanulmá­
nyozta eléggé, hanem a helyzettől elragadtatva terem­
tett minden előzetes kiszámítás nélkül. Lovászit (Gara) 
említjük még fel kiválóan, noha a személyzet általában 
hozzájárult az est sikeréhez.

Kedden „Boccaccio". Ismét Örley Flórát láthat­
tuk színpadon, kinek már megjelenése is jól esik a 
szemnek. Az előadás élénken folyt le, noha a népies je­
lenéseknél a karokban bizonyos készületlenség volt 
észrevehető. Ki akarjuk emelni e helyütt Somogyi Nel- 
lit, a ki ez előadáson nála szokatlan élénkséget tanú­
sított,, melylyel iukáb is lehet hatni, mintha valaki a 
színpadra viszi magával az életben folytatott márvány­
szerűséget. Szép, eleven kádárnó volt.

Szerdán egy francia vígjáték „A párisi" adatott 
kongó ház előtt. Az est hőse Pálfi, Sz. Németh és Kü- 
kemezey Vilma voltak. De jó volt Tőkés Emília is, 
kinek elegaus toilettjét jó szemmel nézték páholy­
hölgyeink,

Csütörtökön Kissné asszony jutalmául Szigeti Jó­
zsef „Nöemancipáció" ciinü bohósága adatott meglehe­
tősen telt ház előtt. A darabról jobb, ha nem szólunk, 
nem akarjuk a jó öreg Szigeti bácsit magunkra hara­
gítani, hiszen mi itt csak színészeinkkel foglalkozunk. 
A jutalmazott 4 szép csokrot s egy koszorút kapott 
elismerésül. Meg is érdemelte, mert kedélyes játéká­
val, szép énekeivel, csárdás táncával ugyancsak mulat­
tatott. Kitűnő volt Gondáné a vén kisasszony szerepé­
ben; mert a mily tapintatosan játszott, oiy eredetien 
öltözött is.— Dobocsányi furvézer hadnagyán sokat, ka­
cagtak, nem különben Hevesi huszárja tőrül metszett 
jó alak volt.

Criticus.
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G-őzliajcizási menetrend, 
a felső Tiszán, Szeged és Szolnok között. 

Vegyes szolgálatban.

Fölfelé:
Szegedről Szentesre: vasárnap és szerdán reggel 

5 óra előtt, nem.
Szentesről Szolnokra: vasárnap és szerdán délelőtt 

10 óra előtt nem.
Lefelé:

Szónokról Szentesre: hét főn és pénteken reggel 
5 óra előtt nem.

Szentesről Szegedre: hétfőn és pénteken délelőtt 
10 óra előtt nem.

Vasúti menetremdels. 
Kunszentmárton—Szolnok.

Omnibuszvonat: 12 óra 24 perc délután.
Szolnok—Kunszentmárton.

Omnibuszvonat: 11 óra 12 perckor délelőtt.
Félegyházáról Budapestre.

Gyorsvonat: 3 óra 48 perc reggel.
Személy vonat: 4 óra 28 perc reggel.
Omnibusz vonat: 8 óra 37 perc reggel.
Személy vonat: 4 óra 28 perc délután.

Hód-Mező-Vásárhelyről indul.
Szeged felé reggel 6 óra 51 perckor, délután 7 

óra 10 perckor.
Nagy-Várad felé délelőtt 9 óra 33 perekor, dél­

után 6 óra 41 perckor.

Hód-Mező-Vásárhelyre érkezik.
Szeged felöl délelőtt 9 óra 4 perckor, délután 6 

óra 16 perckor. , ...
Nagy-Várad felöl reggel 6 óra 39 perckoi, 
után 6 óra 40 perckor.______—

Nvilttér.
(E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a szeikesztő.)

R ohseidene Bastkeider (ganz Seide) f. 9.80 per g 
compl. Robe, sowie schwerere Qualitaten versendet b. fl 
Abnahme von mindestens zwei Bobén zollfrei ins Haus ■ 
das Seidenfabrik-Depot G. Henneberg (k. u. k. Honiefe-B 
ránt), Zürich. Mustéi*  umgehend. Briefe Rostén lOkr.B 
l’orto. (2<) R

Hivatalos hirdetmény.
A Szentes városi 1886 évről a pénztári tiszt­

ség által beterjesztett gyámi számadást a számve­
vőség megvizsgálta és azt észrevételekkel látta el.

Midőn e körülményt a közönség tudomására 
hozom, értesítem egyszermind az adózó polgárságot, 
különösen a kiskorúak érdekeit képviselő gyámokat 
és szülőket, hogy az 1886 évi XXII t. c. 142. §-ának 
rendelkezéséhez képest a számadás a számvevői 
hivatalban f. hó 31-től kezdve augusztus 15-ig 
bezárólag közszemlére lesz kitéve, s azt a hiva­
talos órák alatt megtekinthetik, esetleg észrevéte­
leiket arra megtehetik.

Szentes 1887. julius 27.
Sarkadi Nagy Mihály,

polgármester.

1 TICHO BERNÁT BRÜNNBEN. 

| Krautmarkt 18 sz.
| (saját, házamban) szétküld utánvét mellett:

I 1000 kamgdrn maradék 6 
g mlr 40 cím. egy teljes fér- 

li iillönvie, mosható frt 3.

1000 Bi üimi po-zlo mara­
dék 3'/« mtr egy teljes K 
férfi öltönyre frt 4 50 g

gTiz mlr iélgynpju kascli- 
|mir 100 Ctm. széles Iliin- 
Kdén sziliben, egy teljes ru- 
Ellára frt 4.50

Egy vég házi vászon ;
V«, 29’A rőf frt. 4 501
7*.  „ „ frt 5 só |
Egy vég Rumbuigi Oxiord H 
29'Á rőf legjobb minőség H 

frt 4.50 |
| Tíz ml r. Indisch Foule tél 
| gyapjú dupla széles egy
§ teljes ruhára frt 5 — Egy vég alulion igen jóim g 

nőségü 30 rőf teljes frl. 5 30 
Legjobb niinősót’ü írt G 50

»Tiz inir. mintázott szövet 
g kitűnő minőségű GO ctm. 
■ széles frt 3.80 Egv vég King-vászon 30 

rőf teljes jobb mint,
len vászon frt. 5.80
Legjobb minőség ’/«fi t G.5O

a Tíz mlr. sodronyszövet.
■ igen tartós frt 2.80
| Legjobb minőségű frt 4.50
fi Tíz mlr. ruha vagy slufrolt
1 szövet GO clin. széles, lég­
ig újabb sziliben frt 2’50

Egv juta készlet áll 2 agy 
és i asztal tértidből kö-B 
rös-kőrül rojltnl frl 3.50 g

M Tíz mi r. l’ainul. Ripsz min­
iden sziliben 90 etilt. széles 
g egv ruhára frt 3.80

Egy Ripsz-keszlet, 2 ágy K 
és 1 asztal terítő. bojttal 1 

frl 4.50 g
| Tíz mtr. gyapjú Beige dltp- 
| la széles egy teljes ru 
|hára frt 8.50

Egy maradék szőnyeg 10- gE
12 mtr. bosszú igen tarlós, I 
pompás sziliekben frt 3.50 j

gMinták és árjegyzéket ingyen s bérnientve.g

lÉí£l

A fürdő-igazgatóság. Harkányi 
gyógyfürdő. BUDAPEST, 

kirlily-utcza 20.Glil l/ixi
íöllxjl/Kfrdl iGfl-dxfrnl hjji?i

_

H
rUarkáiiyi ÍJ
I gyógyfürdő, 

(Magyarország, Baranyavármegye.) l£?gggsM28gs§

BId.én.37- XzEájns 1-től, Szeptember GO-ig1.
I E fürdő rendkívüli omelkedése, mely a gyógyvíz páratlan gyógyhatásúnak következménye, szükségessé tette,

hogy még egy második artézi kút is furrssék. mely kénes források 51° 11. természetes meleg vizükkel biztos ered­
ményt nyújtanak csúzos, köszvény, görvély, idült bőrkiiitegekre, aranyér, nöbántalmakra, fogamzási hiányok, sebzé­
sek, daganatok és higanyos gyógyszerek által okozott mérgezésekre, továbbá máj-, lép-, általán mirigy-daganatokra, 
nehéz hallás, idült szembajok és ivarszervi bántalmak e len.

Az utazásra szolgál i-udapest-péesi vasút vagy Déli vasút budapest-kanizsa-barcsi vonala: állomás Pécs; 
továbbá az alföldi vasút Eszéken át Villányig, Mohács-pécsi vasút, állomás : Villány, mely utóbbi állomásnál a vil­
lányi postamester által fentartott társas kocsi és külön kocsik is az érkező vendégek rendelkezésére állnak. — A 
fürdőbe utazók a magyar állam vasútvonalain 30% engedményben részesülnek, ha (idejövetelüket nyilvánítva) menet­
jegyet ide és vissza egyszerre váltatnak.

Posta- és távirda-állomás.
Bővebb tudósítást a legnagyobb készséggel DR. HELLER JÓZSEF rendes fűrdőorvos nyújt.

Harkány, 1837.
fyZ

jyl

gyógyfürdő.

1822./1887.
Árverési hirdetmény.

A városi árvaszék részéről közhírré tétetik, hogy kisko­
rú Horváth Ilona tulajdonához tartozó földek u. m. 200 nszg 
öles 50 hold nagytőkéi tanyaföld a rajta lévő épületekkel együtt, 
továbbá25700/1200 hold szántó, 12,OO/12OO hold kaszáló, 149100/tao<» 
hold legelő, összesen 18 7 500/i2oo bőid kistőkén 66 számú ta- 
nyaé.pOlettel együtt; ugyanott 49440/1200 hold legelő és kaszáló, 
valamint 30nü2/12OO hold szántó, kaszáló és legelő 71 számú ta­
nya épülettel, végre 21OT/)20n hold első osztályú nagynyomáéi 
szántó, a volt városház udvarán folyó évi augusztus 8-án 
délelőtt 9 órakor megtartandó árverésen három évre haszon­
bérbe fognak adatni.

Mire árverezni kívánók meghivatnak oly értesítéssel, hogy 
az árverési feltételek az árvaszéki irodában naponta megtekint­
hetők.

Kelt Szentes város árvaszéke 1887. julius 13-án tartott 
üléséből.

Weisz Ede,
h. elnök.

Hivatalos hirdetmény.
Az 1887. évre szerkesztett és beterjesztett költségvetés tárgya­

lása alkalmával a tanács előterjesztése alapján a közgyűlés 88 /sso SZ. 
a. hozott határozatával a Cakó-féle telken most már épülő uj gymná- 
sium költségeinek fedezésére 36,000 írtban állapította meg a fede­
zetet Az 1887. év május hó 10-én tartott városi közgyűléshez a 
tanács és iskolaszék együttesen beterjesztette javaslatát, s abban ki­
fejtette, hogy részint a telek szabálytalansága, részint a tervezetnek 
a 'ministedumban utólagos változtatása következtében a költségvetés 
tárgyalása alkalmával felvett 36,000 fit az épilési összeget, fedezni 
nem fogja, — mert a legolcsóbb ajánlat 51,527 frt 58 krial ada­
tott be.

A közgyűlés *5/«»7. sz. határozatával kimondta, hogy a legolcsóbb 
ajánlatot, 51,527 frt 58 krt elfogadja s utasittatott a tanács, hogy a 
fedezetről gondoskodjék.

A számvevőség a hiányzó összeg fedezetére pótköltségvetést 
készített s azt a szakosztály utján a tanácsnak bemutatta.

Az 1881 évi XXII. t.-c. 125 §-ának rendelkezéséhez képest fel- 
hivatik tehát az adózó közönség, hogy a pótköltségtervet, folyó hő 
28-ától augusztus 11-ig bezárólag a számvevői hivatalban (Török ház) 
megtekintheti s esetleg arra észrevételeit megteheti.

Szentes, 1887. julius 27.
Sarkadi Nagy Mihály,

polgármester.

cím. Iiohmku óriási 
Klóréi vy-hi: ja m ma!, melyet 
az általam föltalált kenőcs 14 ha­
vi használata után nyertem, mely 
megakadályozza a haj kihul­
lást. e'ősegiti a liajnövésí 
és erősíti a haj bőrt, uraknál 
elősegít egy teljes eres Mzaksil- 
iiötésí.. rövid idei*  való hasz­
nálat után a hajnak, valamint a 
szakáinak természetes szint és 
sűrűséget kölcsönöz és megóvja 
a korai ószüléstől a legmagasabb 
korig. — Egy köcsög ára ;»0 kr.. 
1 fit, 2 frt. Postával küldés na­
ponként a pénz előleges bekül­
dése vagy posta utánvétel mel­

lett az egész világba.

CSILLAG és TÁRSA,

Hazánk legkedveltebb

A MOHAI i
mely nemcsak a polgári körökben kedvelt, do utat tört magának a felsőbb és leg­
felsőbb körökben is.

fgF*  Ó fensége

ü Sr Legjobb asztali- és üdítő-ital,
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asztalán rendes italul szolg-ál.
Konstantinápolyban, Alexandriában, legközelebb Fiúméban is ép 

úgymint hazánkban általánosan a kolera megbetegedés ellen praeservativ 
gyógyszernek bizonyult.

Friss töltésben az ország mmdau gyógyszertárában, 
íiiszerkereskedősében és veadéglőiéaea kapható. ’

N :■

7T

m. kir. es szerb kxr. udvari ásványvíz-szállítónál 
BUDAPESTEN, Erzsébet-tér 7. sz.

gg- Borral használva kiterjedt kedveltségnek örvend. ®
i w v ci o - S^eatesen
| Dobray 8., Soos Alb„ Szépe Károly kereskedő uraknál.

Szentesen, nyomatott a kiadó tulajdonos: Balázsovits Norbert könyvnyomdájában 1887.



Melléklet a „Szentes és Vidéke" 1887. évi 31-ik számához
— A milliomosok királya. Az európai bankárokat 

nem kis izgalomba ejtő a hir, hogy az ismert umeri- 
hi milliomos. Van dér Bilt, kit „a milliomosok kirá- 
]jií*  nak neveznek, legközelébb Európába jön. Van dér 
jilt utjának célja nem csupán szórakozó i, hanem óriási 
tőkéje egy részének az európai bankároknál való el­
helyezése. „Alva*  nevű saját jachtján New Yorkból Pé- 
lervárra hajózik s onnét, ellá'ogat Berlin, London, Páris 
és Bécs városokba, hol tanulmányozni fogja az európai 
bmilúfiik és pénz emberek viszonyait. Az általa kisze­
melt bankároknak kettős hasznuk lesz, oic-ő kamatú tő- 
ki‘|»’iiz‘kapnak és egyúttal tekintélyre s bizalomra tesz­
nek szert Érthető tehát az izgatottság, melylyel a 
milliomosok királyát" várják.

— Uj gymnásium Szegeden. A minorita rend Sze­
gei felső városán a rendház szomszédságában a város 
némi anyagi támogatása mellett négy osztályú róm. 
ksih. gynmásiumot szándékozik felállítani. Az tij algym- 
uásiumra szép jövő várna, mert a főgynn ásium, melyben 
licit ét párhuzamos osztály vau, annyira tu'zsúfolt, hogy 
nialiubuip elutasítani lesz kénytelen a jelentkező tanulók 
egy részét, a mi annál inkább is sajnálatos lenne, mert 
a növendékek nagy része idegen ajüuakból került ki.

Az V-ik „Kincsein’'- sorsjáték sorsolási 
eredménye.

A f. é. julius hó 22-én kir. közjegyző és a 
politikai hatóság megbízottja előtt nyilvánosan tar­
tott húzásnál a következő sorozatok és számok 
sorsoltattak ki nyereményekkel:

50,000 frtot (főnyereményt) nyert 1052—66.
10.000 frtot nyert 3445 — 89
5000 frtot
3000 frtot
2000 frtot
1000 frtot
500 frtot ..........

2942-9.8, 3 1 51—35.
200 frtot nyertek: 97—85, 1013—60, 1599 

■75, 2 2 7 3 — 10 , 2 G03—3G.
IÖ0 frtot nyertek: 1- 32, 7—72, 94—36, 

25s-55, 276—74, 587—33, 1132—19, 1304— 
3l,1456_i, 1827 — 71, 2093—38, 2128—14, 
25'-«-29, 2737—42, g869—89, 2888—65,2969 
"9, 2977 — 45 , 34 3 7 — 40 , 3 4 9 8— 73-

50 Iriot nyertek: 40—58, 485—9, 832— 
S 1284- 44, 1801—50,2733—1,3172—12, 
’4"24, 526—48, 8.8G- 59, 1418—90, 1808— 
\?52-67, 3343—81, 176 — 82, 644 — 14,894

nyert, 
nyert 
nyert 
nyert 
nyertek

3033 -3. 
2466- 56. 
3056—32.

69—15. 
1289 — 11, 2925—19,

—4, 1431—84, 1967 — 60, 2752—83, 3416— 
95, 412 — 84, 724—51, 924 — 2, 1602 — 7, 2051 
—77, 2763—58, 3433—22, 420 — 96, 778—1, 
1095 — 16, 1792—23, 2111—33, 2998 — 61, 436 
—82,791 — 39, 1107—31,1797—86, 2514- 18, 
3147 — 18.

20 frtot nyertek: 81
70, 142—96, 191
— 83, 243-
— 95, 419 
625—29, ( 
763—23, 772
940 — 61, 944
64, 1309—34, 1358—68, 1365 
1378—81, 1475
1643—59,165.8-98,1683-

21, 105—59, 120 —
81, 207 — 1, 218 — 27, 233

43, 2G5—75, 302 — 91, 315 — 9, 315 
-62, 509 — 53, 584—49, 586—38, 

655—7, 697 3, 730- 98, 749 — 23,
37, 820 — 10, 889—21, 891—5, 
5, 1186—26, 1 195—43, 1210 —

39, 1378-52,
62, 1528- 73, 1540- 37,

78, 1723 — 31, 1779
— 19, 1805 — 85, 1810 — 67, 1893—70, 1903 — 
98, 1913—43, 191 9-87, 1932 — 80 1967 - 26, 
1981—92,2022- 46,2058—50, 2064—42, 2095 
—4,2099 — 78, 2106—63, 2167—8, 2192—27, 
2237—15, 2254-66, 2277 — 33, 2401—37,2408
— 10, 241 1 — 18, 2449—66, 2453 — 21, 2458 — 
46, 2486 -43, 2538 — 86, 2552-94,2639- 95, 
2664-37,2713- 65,2838—37, 2906—99, 2922
— 70, 2945—58, 2949—54, 2956 -54, 2981 — 
41, 3082—9, 3163—33, 3165-43, 3171—58, 
3175—31, 3190-47, 3221 — 25, 3250—83,3298 
—93, 3332- 53, 3339 — 75, 3363 — 98, 3403— 
85, 3408—3, 3410- 84, 3481—54.

10 frtot nyerlek: 6—10, 13—36, 60—92, 62 — 
96, 67—69, 106—10, 118—55, 120—85, 122—55, 146 
—53. 167—62, 188—90, 192—17, 204—46, 224—55, 
228—16, 233—37, 236—92. 237—98, 240-21, 262— 
68, 271—35. 290—45, 294—81,296—26,302—81,311 
—4, 313-94, 315—70, 323—32, 336—28, 340-17, 
344—77, 357—20. 362—55, 390—34, 418—54, 420 — 
7, 421—57. 425—22. 428—37, 466—31, 466—70, 489 
-49, 489—51, 494—38, 504—53, 515—32, 516—90, 
521—67, 537—40, 574—35, 585 — 69, 589—23, 590— 
88, 598—23, 602—41, 643-95,644—14,645—18,656 
—83, 671—4 6, 675—79, 677—43, 677—91, 746—36, 
756—24, 733—26, 733—91, 741—74, 746—4, 772— 
20, 7S4—18. 792—93, 827—53, 879-98, 893 — 13,920 
—63, 921 — 71, 937—58, 938—17, 941—53, 948-79, 
953—36, 959 11. 960 -II. 964—11, 997—45, 1041 —
9.1059—11,1105—89. 1132—35, 1143—99, 1 157 —
17,1184—15 1192—28, 1199—91, 1222—36, 1226—30, 
1226-88, 1235 -67, 1239—18, 1 244—58, 1247—30, 1278 
—83 1316—77. 1.317—88, 1334—95,1.349-80,1352 —

71,
7,
30,
C,7,
87,
39,

1806—11,
1836—87,
1867—79, 
1915 38,
2019—69, 
2071—10,

2470—70, 2475- 
254S <19, 2588 ■
2642—19, 2644- 
2672-6, 2676-
2713—59, 2718- 
2752—23, 2753- 
2793—51, 2820- 
2847—43, 2851- 
2899—61, 2908- 
3001—6.3, 30.35- 
3091 -97, 3095- 
3115—37, 3138- 
3217—39, .3223- 
3269—69, 3.302-
33.36—100. 3344 — 11, 3345—87, 3348—29, 
3356—30, .3.379—17, 3408—25, 
3421—1, 3423—23, 3424—39, 
3478—60.

5 frtot nyernek minden alanti 
számok: 71, 369, 496, 522,

2445—54, 2449—21, 
2482—65, 2511—67, 
2590—4 5, 2600—1, 

2655- 97, 
2704—37, 
2720—72, 
2774—47, 
2829—82, 
2864—48, 
2944—39, 
3075—52, 
3104—66, 
3206—49, 
3258—81, 
3318—98,

2649 -30, 
2680—97, 
2718—75, 
2766—74, 
2824—47, 
2854—16, 
2933—27, 
3042-96, 
3097—33, 
3197—45, 
3253—68, 
3306—80,

3410—57,
3427—54,

2464 —
2524—
2624—
2670—
2706 ■
2723 —
2774—
2836—
2864—
2983—
3081 -
3108—
3212—
3266—
3334—
3349—
3419 —
3448—

44 sorozatban fog-
537, 541, 586,Iliit

591, 691, 701, 721, 793, 912, 948, 979, 981. 
1030, 1095, 1135, 1144, 1214, 1273, 1447, 1512, 
1605, 1669, 1804, 1961, 2147, 2166. 2310. 2386, 
2480, 2539. 2667. 2730. 2733. 2753, 2771, 3013 
3031, 3325, 3368, 3498.

A nyerő sorsjegyek a „Magyar Lovaregylet" sors- 
iegy-irodájálioz, váci-utca 4|6 I. ein., azon nyilatkozat­
tal terjesztondők be, wajjmi a nyeremény természetben 
vagy készpénzben kivántatik-e. A sorsolási határozatok 
2 § a szerint, a nyeremények a nyerő számlájára és 
kárára őriztetnek a megtörtént sorshúzás után 3 hóna­
pig. Ama nyeremények, melyekért n húzás után három 
lió lefolytéig nem jelentkeznek, a „Magyar Lovar-egy- 
let“ céljaira fordittatnak. A készpénzben kifizetett nye­
reményeknél 20% levonás van.
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Vasúti kupéban —- Jaj Gyuri, ne füstölj 
olyan szörnyen; meg akarsz fojtani?

_ Oh feleség, ellenkezőleg: a hús mennél jobbau 
át vau füstölve, annál tovább eltart.

* * *
Sértett önérzet. Egy ur a tolongásban 

Megálljon! ön kilopta a zsebemből a tálcámat!
'iolvaj (önérzettel:) Én? Bocsánatot kérek, i 

csak zsebórán kai foglalkozom.
* **

Egyszerű. — Mondd, mit tegyek, hogy az 
leány kosarat ne adjon?

Ne kérd meg!
Jf: *

Földgömbi s m e r t e t ó s.

én

(Urambátyám.)
*

Az iskolaszék meg­
hallotta, hogy a föld nem más mint egy golyóbis, a melyet 
Pesten meg lehet venni. Nosza, kapták magukat s ho­
zattak egyet, átadván azt Tudós Jónás rektTamnak, a 
ki is más nap beviszi az iskolába a nebulók közé.

— Az apátok arkangyalát! Ki mondja meg, hogy 
mi ez ni ?

— Görög dinnye karóra szúrva — véli az egyik 
nebuló.

— Adla-vette-szedte kölykei, hogy volna ez görög 
dinnye, mikor kék meg sárga ?

— Akkor hát tök.
— Mi a raenkil ütött belétek? Hát nem látjátok, 

hogy ez a földgolyóbis?! (Urambátyám.)
•Jf *

*Miért nem j á r a lem p 1 o m b a. A katonaviselt 
B . . . bácsi, a ki különben a falu leggazdagabb birto­
kossal közé tartozott, sehogy sem tudott rászokni a 
1 emplombajárásra. Midőu e miatt barátai s köztük a 
tisztelendő ur is megínterpellálták, igy válaszolt:

Nem szeretek olyan társaságba járni, a hol mindig 
csak egy ember beszél s a hol egyre énekelnek a nél­
kül, hogy kvaterkáznának.

* **
Jó szimat. A Bach-korszakban történt. — Bol­

dogult Buday A. ki lett nevezve Beregbe adminisztrá­
tornak, — Még akkor nem volt, igy behálózva vasaltaI 
az az ország, mint most s a legközelebbi vasútállomás 
Beregmegyéhaz Nyíregyháza volt.. — Budapestről jőve 
itt. szállott 1c az adminisztrátor a vasútról, azonban ke­
rülni akarva minden ünnepélyes és hivatalos fogadta 
fást, senkit sem értesített jöveteléről. — Mindennek 
dacára a megyei pandúrok, Uszkay B. csendbiztossal 
.‘lükön, elibe rukkoltak lóháton s üdvözölték Budayt. 
— Az szívesen vette a figyelmet, azonban legelőbb is 
azt. kérdő a csendbiztostöl: de hát. hogyan tudták meg 
az urak, hogy jövök, mikor én azt senkivel nem tu­
dattam ? Ilja uram, felel a kérkedő csendbiztos mellét 
verve, messziről megérzi a kutya a dögöt.

(Üstökös.)
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Ketelös szerkesztő és laptulajdonos: iSahízsovits Norbert

úgy mint:

számlák, jegyzékek és tudósító levelek, díszes eljegyzési és

r.alos

nyomtatványok, árjegyzékek, névjegyek, gyászlapok, táblás

levelek, ügyvédi és irodai nyomtatványok, levélpapírok,

borítékok és falragaszok jutányos ároni elkészítését.

nyomdatulajdonos.

Ugyanitt a

„SZENTES és VIDÉKE
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című lictiközlönyre
előfizetések elfogadtatnak és hirdetések felvétetnek


